

TERMIN: 11.04.2025 r.

Wydział Geografii Społeczno-Ekonomicznej
i Gospodarki Przestrzennej

Tytuł	Prowadzący	Opis	Godzina	Sala	Limit miejsc (limit osób na jeden cykl)	Wiek	kategoria wydarzenia	Rejestracja
Gleba tętni życiem	prof. UAM dr hab. Karolina Lewińska, prof. UAM dr hab. Cezary Kaźmierowski, dr hab. Ewa Kacprzak, prof. UAM dr hab. Barbara Maćkiewicz, dr inż. Magdalena Szczepańska, dr Joanna Morawska	Przynajmniej 1/4 wszystkich ziemskich organizmów żyje w glebie. Cała ta bogata różnorodność biologiczna jest źródłem niezliczonych korzyści i na naszych barkach spoczywa odpowiedzialność za jak najlepsze zachowanie zdrowia gleby. Podczas warsztatu zostaną przedstawione podstawowe informacje na temat funkcji gleby w środowisku, właściwości gleb oraz zagrożeń zasobów glebowych. W trakcie warsztatu dowiesz się jakie znaczenie ma gleba dla rozwoju roślin, jak można poprawić zdrowie gleby, jak różne bioodpady wpływają na jakość gleby i jak można wykorzystać odpady kuchenne w ogrodzie. Warsztat przygotowany przez zespół projektowy LOESS (Literacy boost through an Operational Educational Ecosystem of Societal actors on Soil health). WARSZTAT	10:00-10:45 11:00 -11:45 12:00 -12:45	laboratorium L017	15 osób	14+	warsztat	nie
Osiedle z klimatem	prof. UAM dr hab. Małgorzata Stępniewska	Co zmieni się na osiedlu mieszkaniowym, jeśli posiejesz łąkę kwietną, posadzisz drzewo, czy zrobisz ogród deszczowy? Czy uda się obniżyć temperaturę latem, poprawić jakość powietrza, przechwycić wodę opadającą? W planszowej grze symulacyjnej "Osiedle z klimatem" uczestnicy dostosowują otoczenie do zmiany klimatu. Gracze mogą wprowadzać różne rozwiązania (w sumie 40), m.in.: ogrody deszczowe, niecki chłonne, pnącza, drzewa, łąki kwietne. Jednocześnie dowiedzą się czy ich propozycje będą sprzyjały bioróżnorodności oraz czy będą oszczędne w użytkowaniu. Zaprojektujcie osiedle idealne na zmieniający się klimat! GRA	10:00-11:00 12:00-13:00	19	15 osób	14+	gra	nie
Tajemniczy ogród klimatyczny	dr Piotr Lupa, prof. UAM dr hab. Katarzyna Fagiewicz	Ogród klimatyczny kryje wiele niesamowitych rozwiązań, które mogą ułatwić nam życie i pomóc w odpowiedzialnej adaptacji do warunków ocieplającego się klimatu. Weź udział w spacerze i odkryj z nami wszystkie tajemnice ogrodu! SPACER	10:00-10:30 11:00 -11:30 12:00-12:30	miejsce zbiórki przy portierni WGSEIGP (spacer do ogrodu klimatycznego przy Coll. Geographicum)	10 osób	7+	spacer	nie
Moja Mała Ojczyzna: widokówka	prof. UAM dr hab. Katarzyna Kulczyńska, dr inż. Magdalena Szczepańska	Każdy z nas jest odpowiedzialny za kształtowanie otaczającej go przestrzeni – wygląd krajobrazu - zwłaszcza w swoim miejscu zamieszkania. Uczestnicy warsztatu będą mieli okazję uwiecznienia znanych i bliskich im widoków, pejzaży w formie pocztówki. WARSZTAT	10:00-11:00	15	15 osób	14+	warsztat	nie
Miasto w Twoich Rękach: Gra o Przestrzeń	Akademickie Kolo Naukowe Gospodarki Przestrzennej	Wciel się w rolę burmistrza, aktywisty środowiskowego, mieszkańca walczącego o lepszą przestrzeń publiczną, lokalnego przedsiębiorcy lub inwestora dążącego do maksymalnych zysków. Każda postać ma własne cele, ambicje i argumenty. Twoim zadaniem jest przekonać innych do swojej wizji i znaleźć sposób na osiągnięcie przewagi w negocjacjach. To dynamiczna gra, w której ścierają się różne interesy, a kompromis wcale nie jest oczywisty. Odkryj, jak złożone jest planowanie przestrzenne, gdy każdy ma swoją rację, a miasto to pole gry pełne sprzecznych potrzeb. Czy potrafisz wygrać, nie tracąc z oczu tego, co naprawdę ważne? GRA	10:00-10:45 11:00-11:45 12:00-12:45 13:00-13:45	18	15 osób	12+	gra	nie